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I korte blink
PÅ SKAUGUM

Kangen har ttlbragt juten hos
krohprinsparet på Skaugum i As-

i StATSRÅD I PRAHA
. er Met traffet beslutning om op-
løsning av det kommunistiske parti.
Paritets formue blir beslaglagt, og
de kommunistiske medlemmer av
parlamentet mister sine mandater.
CHEFDIREKTØR RYGG

i Norges Bank sier: « og
endelig er det et ønske som frem-
tidetts usikkerhet gjør nødvendig.
Og det er at man viser måtehold
ved de offentlige budgetter. Man
behøver ikke å gå så langt for å
finne skadevirkninger .av forserte
offentlige foranstaltninger. — Men
mad vil ikke kunne peke på noe
land som har lidt skade ved å følge
økonomiske grunnsetninger.»
RESTAURANTENE I BÆRUM

arrangerer festsoupe nyttårsaf-
ten. Tilbring årsskifté-aftenen i
bygden.
I NORGE

drukner det 20— 30 mennesker
pr. år ved isulykker —og særlig
er overgangstiden høst og vår far-
lig. De tall som er opgitt for isens
bæreevne, er følgende: Når isen er
4 cm., skal den bære en mann, W
cm. bærer den en hest, 10.5 cm.
tfåde . mannen og hesten, 15 cm.
hest med slede, bil og iignende,
30 cm. større følge, og 36 cm. en
hel folkemasse.
LENSMANN OLE BARMAN

] er gjenvalgt som medlem av sty-
ret i forfatterforeningen.

Berserkergang på
Kadettangen.

Ung-gutt fra Sandvika lager
vilt opstyr og må hentes av
politiet.

:Iste juledag kom en ung gutt ira

Sandvika ned på skoitebanen på ka-
dettangen. Han var adskillig påseilet
og blev plutselig besatt av et raseri
som ga sig utslag i den rene beserker-
gang. Han slo vildt om sig, raste av-
Sted efter skøiteløperne og var en ab-
solutt fafe for .folk. Politiet blev vars-
let og overmannet den unge gutt som
var helt fra sig. Han blev innsatt i
arrest men slapp ut igjen annen dag.

Primusapparatet
eksploderte.

Årsaken til ildens opkomst er
bragt på det rene. liden begynte
i Iste etasje hos fru Høygård. —

Her skulde man fyre op et primus-
apparat. På tvers av vanlig praksis
benyttedes bensin, og på en eller
annen måte er trykket blitt for
stort og apparatet eksploderte.
Bensinen sprutet utover, o£ i løpet
av et øieblikk bredte liden. Sig op-
over trappen og helt til topps i
den irøie bygning.

Fru Høygård slo brandaWarm, og
Bærums brandvesen rykke! øieblik-
kelig ut. liden bredte sig-rent eks-
plosivt, og skjønt det tok baga-
teller av tid før 'brandvesenet var
på pletten, hadde ilden fullstendig
erobret gården. Det knjtret og
sprutet overalt og veldige ildsøiler
slo tilværs.

Voldsom brand i Sandvika igaar.

En voldsom og tildels meget dra-
matisk brand herjet igaraftes fru
Randers store forretningsgård i
Sandvika. Den gamle gard blev
totalskadet av ild og vjmn. Prak-
tisk talt intet av vaiebeholdninger
eller innbo blev reddet, og skaden
nærmer sig sterkt ca. 300000 kro-
ner. Årsaken til ildens opkomst var
en primas, fyrt med bensin, som
eksploderte.

Før vi går over til å omtale
branden og dens forløp skal vi
klargjøre hvad den store 3-etasjes
tregård inneholdt. I første etasje
hadde fru Katti Randers Christian-
sen og kjøpmann Klempe forret-

likesom fru Høygård
med to barn bodde i et mindre
bakværelse. I annen etasje hadde
doktor Sager kontor og fru K. Ran-
ders Christiansen leilighet. Eieren
av gården, fru Julie Randers bodde
i tredje etasje. Her bodde også
enkefru Wold og maskinmester
Kristoffersen og frue.

En rolig gammel dame.
Politibetjent Horn og kriminal-

betjent Hansen var blandt de før-
ste som kom tilstede. Store røk-
masger veltet ut, og de opdaget i
røkmassene en gammel dame som
stod ute på verandaen i tredje
etasje. Enkelte vettløse tilskuere
ropte til henne at hun skulde hoppe
ut, men dette fikk politiet stanset.
Og den gamle dame, som viste sig
å være fru Wold, blev rolig stå-
ende til brartdvesenet fikk reist en
stige. Hun klatret ut i denne og
greide sig helt til hun blev møt£
av en brandmann. Da besvimte
hun, og vilde fal It hvis ikke denne
hadde grepet henne.

I vinduene i tredje etasje mot
restaurant Løkke så man også
folk. Det var maskinmester Kri-
stoffersen og frue, som blev truet
ut i vinduene av røk og varm£
Omsider bestemjte åj
hoppe ned på et skråtak. Fruen
hoppet først. Hun falt stygt på
r-yggea og blev endel skadet. Ma-

skinmester Kristoffersen greide sig
bedre, men fikk forstue! det ene
ben.

En liten pike varslet.
Den 74 år gamle fru Julie Ran-

ders forteller at hennes lille sønne-
datter som bor sammen med sin
mor i annen etasje, ved 21-tiden
kom springende inn til henne og
ropte: «Det brenner». Vi søkte å
komme ned hovedtrappen,men den
var sperret av røk, og vi løp så
inn i Kristoffersens leilighet og
kom ut i kjøkkeninngangen. Både
Kristoffersen og frue var da i sin
leilighet.

Det viser sig at maskinmester
Kristoffersen ikke vilde gå før han
hadde fått varslet fru Wold. Men
dette tok tid, og da han tilslutt
måtte opgi det og skulde gå ned
satdme vei
pen fullstendig sperret av ild. Han
og fruen måtte så tilbake til lei-
ligheten og søke luft i vinduene.

Brandvesenets helte-
modige kamp.

Sjelden har vel Bærums brand-
vesen hatt en mindre takknemlig
opgave enn å slukke ilden i den
tørre. Randers-gård. lalt hadde
brandvesenet ute seks slanger, men
det var til å begynne med omtrent
som å skvette vann på hin 'kjente
gås. Fikk man bukt med ilden på
et sted, flammet den op på et sm-
itet. Røde slikket flammene mot
den nattsvarte himmel, mens røken
veltet sur og tung utover. Folk
strømmet til larigveis fra for å se
det store bål.. Da brandvesenet
hadde kjempet vel en times tid be-
gynte: man å ane at ildens værste
kraft var døivet. Flammene slik-
ket ikke lenger så friske og hissige.
Røken letnet, og ved 22.30-tiden
var man herre over ilden. Den
store forretningsgård var total-
skadd JM.s/iår,ejidel vegger igjen
og hoe av taket, men ilden har
herj et brien vegge, og vannet har
vel også gjort sitt. Så gardens
dager er talte. Det er forresten
murtvang hvor den ligger, så når
en ny gard ser dagens lys på denne
tpmt vil den sikkert få en annen
fasong og utseendc.

Hvad blev reddet?
Ja, hvad blev reddet? Praktisk

talt ingenting. Fra kjøpmann Klem-

Randers-gården her jet av Årsaken li.l ildens opkomst Den samlede skade utgjør
ild og totalskadef. en primus som eksploderte. bortimot 3(10,000 kroner.

3 pewsoner blev veddet ut i siste øieblikk.
pes

%
forretning fikk man ut cndel

dresser, frakker, hattcr m. v., samt
forretningens bøker. Men forøvrig
blev det ikke reddet noenting. Fru
Randers Christiansen fikk ikke en*
gang med sig bøkene.

Assuransen.
Noen sikker oversikt over assu-

ransebeløpenes størrelse foreligger
ennu ikke; Men fru Julie Randers
hadde assurert eiendommen, samt
sitt innbo og løsøre for ca. 140000
kroner. I dette beløp inngår også
husleieforsikring og murtvangsfor-
sikring. Fru Katti Randers Christi-
ansen hadde assurert varebehold-
ning og innbo for 85 000 kroner,
og kjøpmann Klempe hadde sin
varebeholdning assurert for 30 000
+ avbruddsforsikring. , Samtlige
disse forsikringer er i Storebrand.
Til disse beløp kommer så maskin-
méster Kristoffersens innbo. Dr.
Sager> og fru Høygård hadde ikke
assurert. — Fru Wolds assdrønse
kjenner' vi ikke. Vi har idag hatt
en samtale med en sakkyndig som
mencr at den samlede skade vil
komme temmelig nær 300 000 kro-
ner.

Ingen chanse.
Den som følger Bærums brand-

vesens arbeide la igår merke til at
brandmennene ikke forsøkte å tren-
brandmennene ikke forsøkte å
ning med røkmasser for derved å
komme ilden på nærmere hold. Et
par brandfolk som vilde prøve sig
blev hurtig trukket tilbake. Kom-
muneingeniør, brandchef Hoel, ut-
talte i en samtale med vår med-
arbeider at man ikke vilde ta noen
chanse. Ilden har et så vfrldsomt
tak at det ikke nytter å blåse denRanders-gården fotografert i sommer.

(Forts. 2. side, 3. spalte.)

Poseidon
Stiftet 1871.'

Dekk Deres »

Brandforsikringei-
i det gamle solide
norske selskap. tPOSIUDON. J^H

Advokat I. Kanaan
Merkurgården.

Kongens gt 15, Oslo.
T .

, Kontoret Oslo 21777.ideloner: Prjvat Sandviks 224.
Overrertssakfører

Leil Bendixen
TostrupgArden Eftermiddair*prakjii«
tlf. 12295 Oslo. Stabekk 5-7, tlf. 35835

O.r.sakf. ARVID FOSSUM
Asker, telf. 169.

Kontoret er lukket mellem
jul og nyttår.

HØieSTERETTSADVOKAT
HARALD ØSTRENG

. M.N.S.
Stortingsgt. 28 VI.

Tlf. 27110 centralbord.
InkasMO. Procedure.

rf

Bærums Sparebank
OPRETTET 1878

HOVEDKONTOR OSLt)
Prinsensgt. 26 B, hj. Åkersgt.
Tlf. 10085, 10612.

FILIAL SANDVIKA FILIAL JAR
i «Budstikkerus gard. i cjarhuset»
Tlf. Sandvika 391. (hver måndag, tirsdag.

torsdag og fredag kl. 18—
20). Tlf. Stabekk 36642.

Alle almindelige spaTebankforretninger.

Jisher fpawebank.
Mellem jul og nyttår holdes bankens filialer

på Heggedal og i Vollen helt hikket.
Hovedkontoret, Asker st, er stengt nyttårsaften.
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ASSURER
i

A/s llorshe Alliance
Stiftet 1911.

Brand - Sjø - Transport
Automobil - Ulykke - Glass

& Innbruddsforsikring.
Representanter:

Asker: Fullmektig Trygve Hansen
tlf. 370.

Sandvika: Redaktør Løken.
0. Bærum: O.r-sakforer R. Seim,

Blommenholm, tlf. 37220.
Oslo, Prinsensgt. 26 b, tlf. 12453.

o.r.sakfører F. Falch, Jar. tlf. 37979.
Oslo, H. HeyerdahlsgtllV tlf. 26136.

Agenter ansettes hvor selskapet
ikke tidligere er representert.

Tannlæge A. Strdmsoe
«Budstikken»s gard, Sandvika

Telef. 359 og 123 (Evjt).
Kontortid 10-2, 4V4—7, lørdager 10-2

Røntgen.

Tannlæge OlavAujrestad
Ekornrudgården, Sandvika.

Kontortid 9—2 og 5—7. Lørdager 9—2
RØNTGEN. TM. 252.

Tannlæge
R. E. J. HEMSTAD
hj. Gamle Ringeriksvei—Prestegårdsvei,

Stabekk, telefon 36971.
Kontortid 10—1, 4—7. Lørdager 10—2.

Tannlæge Magnus Tollefsrud
Trøstheimgården, Jar.

Kontortid 17—19, undtagen lørdag. Tlf
35872, privat 36627. Røntgen.

Tannlæee JOH. DRARLØS
Stabekkhuset. Tlf. 37101.

Kontortid 9—13 og 16—19.
Lørdag 9—14. Røntgen.

Tamuæge ph. Brunmark
Jernbanegården, Lysaker.

Kontortid 9^—l4, 17—19.
Telef. 36332.

VOLLEN
Tannlæge BJARNE MYDSKE
Kontortid hver lørdag på Elnes gard.

Tlf. Vollen 40.

Tannlæge
Alvhild Frøyen
Hj. Asvn.—Ol. Dr.vei, v. Stabekk ut
Kontortid 9—13, 16—19. Lørd. 9—13.

Rimtgen. Telf. 3671 R.

Tannlæge
Hånt Kristoffersen
Kekkestua v.Fredriksens gård.Tlf. 36726
Kontortid 9.30-14. 17-19. Lørd. 9.30-14.

RONTGEN.

Tannlæge CHR. SCHOU
Jarhuset, Jar st. Telf. 36372.
Kontort. 10—2 og 5—7, lørdager 10—2.

Røntgen.

Tannlæge M. Grøndahl
Stabekk st., v. broen. Gml. Dr.vei 7.

Kontortid 9—l, 4—7. Lørdager 9—2.
Tlf. 36573. Røntgen.

Akershus lægeforening.
Coucheron- Aamot, Ingeborg, Gl. Dr.v.

112, Hovik. Kontorti. 12—14. Tlf. 36570.
Faye, distriktslæge, Asker, 9—12 og

17—18 undt. onsd. em. Tlf. Asker 555.
Halden, Olat. Reberggården, Stabekk.

10«/i—12 og 5—6. Tlf. 3635J.
Hofgaard, Lauritz. Apoteket, Stabekk.

10—12, 5—6, lørdag 10—12. Tlf. 36559.
Bolig: Festningsveien, tlf. 37166.

Julsrud, H., kjøbm. Moes gard, Sandv.
9—12 og 4—146. Tlf. 700, privat 286.

Murstad, Slependen, telefon Sandvika
278. Kontortid II — 1 og etter avtale.

Mørk, Rolf, Lysaker, 9—11,. Lilleaker
4'/ 2 —5V4. Tlf. 9—II 36310, ellcrs 58077.

Offer-Ohlsen, Leif, Stabekk, 11-1, 5-6.
Fysikalsk instltutt.Tlf. 37546. Priv.36402.

Simonsen, Lydia, f. Schattenstein,
Bekkestua. W—%l. 5—6. lørd. 10—tøl.
Tlf. 36082. Priv. Rugl.vei 33 b, Jar, tlf.
35631.

Øvergaard, Th., Asker Sparebanks
gard. Alle hverd. 9—12, samt måndag,
onsdag og f fedag 17—18. Tlf. 501.
Privat og utenom kontortid 301.

Finérplafer
på lager.

Gusfav Lund */»
Tlf. Sandvika 165 - 485.

Smit norsk arbeide

ÉTRYGG
SøN brandtlukning;apparat«r
Ir (or ethvert øiemed. Godkjent.

■I Spesial redningstau.
f As Berg-Trygg, Oslo

Karl Johansgf.8. TII. 21096.

MM/M GUSTAV"IUND % Sandvika. |



ut på et øieblikk. Og her setter
vi ikke unødig liv på spill, sa han.

Hans resonnement var meget
fornuftig. Den eksplosivitet ilden
grep om sig med gjorde at går-
den var dødsdømt før mange mi-
nutter var gått. Det tjente ikke til
noe utén hensikt å sette brand-
mennenes liv på spill. Vi setter
pris på et slikt resonnement.

Allikevel utførte Bærums brand-
vesen et ypperlig arbeide som av-
krever den største respekt. Gården
ligger jo i et temmelig tett bebyg-
get strøk, og det er ikke langt over
gaten til kjøpmann Ringstads for-
retning. En kiosk tilhørende fru
Josefine Larsens ligger bare metre
undav, og 20—30 meter fra brand-
stedet ligger restaurant Løkke. —

Heldigvis var det vindstille. I sterk
vind eller storm kunde branden
utviklet sig til en katastrofe.

«Er min tid kommet —?»

Fru Wold, som tok det hele
med stoisk ro, sa efter at hun var
kommet i sikkerhet, at hun ikke
var nervøs et eneste øieblikk.

— Jeg tenkte, sa hun, at er min
tid kommet, så er det så. Er det
meningen jeg skal slippe fra det
med livet blir jeg nok reddet.

Husvillhet og gjestfrihet.
Vi la merke til den enestående

gjestfrihet som blev utvist av Sand-
viksbefolkningen overfor dem som
så hurtig og midt på svarte vinte-

ren var blitt husville. Tilbud om
overnatting strømmet inn. — Slikt
gleder.

Primus og bensin.
Å -'ende bensin til brensel for

primusjpparater er dessverre me-
get almindelig, har man fortalt oss
idag. Men det er forbudt ved lov.
Vi henstiller til brukere av primus,
at de lar være å bruke bensin. En
slik historie som den i Sandvika
igåraftes bør mane til forsiktighet.

Ringeriksveien sperret.
Trafikken gjennem Sandvika

blev sperret ved Rønne bro. Men,
de som var lokalkjent kjørte om
Slependen, fant Ringeriksveien og
ved å kjøre denne om Bryn kom
man jo nedover i Sandvika igjen,
om nødvendig — ovenfor brand-
stedet.

Den brente bygning
dekket et areal av ca. 225 m 2.

for-
uten verandaen og forskjellige min-
dre utbygg. Den var opført i 1889
—90 av kjøpmann A. Hansen og
1. etasje blev bortleiet til Bærum
middelskole, som holdt til her helt
til 1897. Første etasje blev da
leiet av fru Julie Randers Chri-
stiansen, som siden har drevet ma-
nufakturforretning, og som kjøpte
gården i 1910.

Det var brødr. Topaas som fore-
stod opførelsen.

Efter hvad vi erfarer er det me-
ningen så snart som mulig å gå

igang med opførerse aven ny
gard på tomten. '

•Men det blir i meltemtiden van-
skelig å skaffe provisoriske lokaler
for de forrétninger som er blitt
husville.

Det kan opføres ny byg-
ning pa ca. 700 nr.

Når det i «Aftenposten» heter
at det ikke blir tale om å gjenop-
føre noen ny bygning på tomten,
så er dette uriktig. Riktignok om-
fattes bygningen av Sandvikas re-
gulering, men efter denne kan det
opføres en bygning på ca. 700 m 2.,

altså en bygning omtrent 3 ganger
så stor som den gamle, med fløier
mot Brynsveien og Engervanns-
veien. Men det er murtvang i Sand-
vika, hvorfor den ikke kan opføres
av tre. Det nederste hjørne ved
Brynsveien må efter reguleringen
trekkes ca. 3 meter tilbake og det
øvre ca. 8 meter.

Fikk beskjed i radio.
Kjøpmann Klempe bor i Oslo,

og han var reist hjem ved 19-
-tiden. Han satt hjemme og ante
fred og jjigen fare da han i radio
pludselig fikk høre at kjøpmann
Randers gard i Sandvika brenner.

Det er vel unødvendig å fortelle
at han i en viss fart kom til Sand-
vika.

— Men, som Klemrx: junior sa,
så lang har jeg aldri syntes veien
har vært til Sandvika. Den fore-
kom mig endeløs.

I tilslutning til hvad vi skrev i
forrige nummer om arbeiderpartiet
i Asker og nyvalgene til skolesty-
ret og trafikkutvalget, kan det ha
sin interesse å trekke frem et for-
hold som viser at arbeiderpartiet
i Akershus fylkesutvalg ikke er det
spor bedre enn i Asker.

Da Bærums øl- og vinsamlag
blev nedlagt 1. juli iår og herreds-
styret besluttet at det fra samme
dato skulde oprettes to utsalg for
% Vinmonopolet, et på Stabekk
og et i Sandvika, måtte der efter
rusdrikkkoven og departementets
bestemmelser etableres et stedlig
styre for disse utsalg.

Av styrets 5 medlemmer skulde
formannen og varaformannen op-
nevnes av Vinmonopolet, 2 med-
lemmer velges av herredsstyret og
2 medlemmer av fylkesutvalget.

Vinmonopolet opnevnte som for-
mann den tidligere formann i sam-

lagsstyret, arbeiderparti- og for-
budsrnannen, reklamechef Jonas
Brunvoll, og tidligere ordfører og
formann, adm. direktør H. A. Som-
merfeldt (h) som varaformann. —

Som medlemmer valgte herredssty-
ret godshusformann I. O. Bjørn-
dahl av arbeiderpartiet og kontor-
chef H. Allan-Ravn av høire. Re-
sultatet av disse valg forelå lang
tid før fylkesutvalget valgte de to
siste medlemmer, men på tross av
det går fylkesutvalget hen og vel-
ger to av sine egne medlemmer,
arbeiderpartiordførerne I. Kristian-
sen, Lørenskog, og A. Nyhus, Bla-
ker.

I det stedlige styre for vinutsal-
gene i Bærum sitter det altså nu
4 representanter for arbeiderpar-
tiet og 1 for høire.

Dette valg er en hån mot lov-
bestemmelsen om forholdsvis re-
presentasjon, og det tar sig også
eiendommelig ut, at man skal hente
folk fra Romerike for å bestemme
over vinutsalgene i Bærum. Med
en slik sammensetning virker styret
langtfra stedlig, men det spiller vel
en mindre rolle for arbeiderparti-
ordførerne i fylkesutvalget. Når de
har valgt sig seiv, har det vel og-
så spillet inn, at de hverv det her
gjelder er lønnet.

A4en det-tar sig dårlig ut!

Fødselsdager

70 år.
Den 28. ds. fyller fru Anna

Boye 70 år. Fru Boye, som er
enke efter arkitekt Olaf Boye, har
vært bosatt på Stabekk siden 1897.
Hun er meget socialt interessert,
ivrig arbeider bl. a. i saniteten,
overmåte rask og rørig for sin al-
djr, og atrtagehg en av «Budstik-
ker! :>s eldste abonnenten

Øl og vin
i Bærum.

En av arbeidejipartiets førbudsapostler
i Bærum, hr. Gunnar Lund, filosoferer
i en artikkel i cArbeiderbladet» over
øl og vin i Bærum. Og da beskjeden-
het er en <lyd, sdv om den kanskje
kommer noe sent, så kan det albke-
vel ha sin interesse å nevne, at hr.
Lund synes arbeiderpartiets aksjon om-
trent har svart til de resuftater en
kunde vente sig i den nuværende si-
tuasjon.

Disse resultater er at Løkka kafé
blev fråtatt retten til å skjenke øl, like-
så fru Larsens kiosk, mens ølskjenking
blev innvilget for spiselokalet.

Vi synes opriktig talt at stort mindre
kunde ikke resultatet bh', og det hadde
heller ikke blitt så stort, hvis ikke et
par av høires representanter hadde
misforstått voteringen for Løkka kafés
vedkommende.

Når hr. Lund skriver at venstres re-
presentant i øl- og vinkomitéen i det
vesentlige gikk sammen med arbeider-
partiet, så et Hette galt. Lærer Hov-
dan (v.) stemte i komiteen for vinrett
såvel til Strand som Løkke, og han
stemte også for rett til skjenking av
øl for Lokka, så for de vesentligste og
mest omstridte retters vedkommende
stemte han ailtså mot arbeiderpartiet.

Hr. Lund er mildest talt grov mot
venstre. Efter å ha nevnt somholdet
mellem arbeiderpartiet og venstre i for-
mannskapet, skriver han:

« Men i herredsstyret gikk
det ikke så bra. For der blev venstre
opløst i sme enkelte bestanddeler. Den
ene tredjeparten av venstre, den delen
som nylig er utnevnt til sorenskriver
i Salten, stemte for alle de innskrenk-
ninger som arbeiderpartiet foreslo. De
andre to tredjedelene av venstre stemte
hver efter sin private smak, uten hen-
syn tri innbyrdes samarbeid eller til
landspartiets program eller prinsipper.
Venstre optrådte akkurat slik som det
faller naturlig for et parti i opløsning.»

Hr. Lund skriver deretter on de in-
teresserte avholdsfolk i venstres rekker,
og af disse i lengden ikke vil nøie sig
med representanter som svikter i edru-
skapsspørsmålet. Efter å være blitt nar-
ret gang på gang, er det sannsynlig,
skriver han, at iallfall de yngre av dem
ikke vil ha vanskelig for å finne veien
til arbeiderpartiet.

Hr. Kringlebotten gav i herredsstyret
en så god begrunnelse for sin stemme-
givning, og han svarte også på hr.
Brunvolls skumlerier om programmet,
som hr. Lund nu kommer tilbake til,
så noe nytt svar fra hr. Kringlebotten
neppe er nødvendig.

De fromme ønsker om at venstreung-
dommen skulde gå over til arbeider-
partiet er lite sannsynlig. At den skulde
ha noen spesiell lengsel efter å kom-
me inn under arbeiderpartiets pisk kan
vi ikke tenke oss.

Derimot er det mere sannsynlig at
en stor del av arbeiderpartiets velgere
ved næste valg stemmer med høire,
fordi så mange av arbeiderpartiets re-
presentanter stemte mot sin private
smak.

LOKALT
OG
IKKE
LOKALT
Forlovede:

— Elise Nils e n, Konglungen, og
Alfred Bjerke, Vollen.

— Aslaug Myhre, Jar, og Sverre
M e u m, V. Aker.

— Margit W å ge I a n d, Haslum, og
Karsten Aure, Oslo.

— Henriette Evensen, Lilleham-
mer, og tanntekntkker Juel Johansen,
Solbergveien, Sandvika.

— Kari Edele cD a v i d s e n og Reidar
Lorang Fjeldstad, begge Asker.

Der er lyst til ekteskap for:
.Handelsreisende Trygve Woxen Jo-

hansen, Sandvika, og hjv. Gerd Gudrun
Torgersen, Oslo.

Chauffør Ole Halvorsen, Romundset
og Sara Ovidia Halvorsen, begge Sem
i Asker.

Montør Hans Hansen og hjv. Dagny
Berntsen, begge Smestad i Vestre Bæ-
rum.
Formiddagsbryllup:

— 27. ds. r Royal To*'» Head Hotel,
Newcastle on Tyne: Frk. Liv Mar-
strander, Gosforth, og bokholder
Harald Jensen, Stabekk.
Bryllup:

— Nyttårsaften på Fjeldtun, Lomme-
dalen : Frøken Aslaug Jensen og hr.
Olaf Bjerke.

Ekteskap:
— Inngått 23. ds.: Frk. Ellen Berg

og kontrollør Ivar C. Prø y m e, Sta-
bekk.
Sølvbryllup:

— Tirsdag: Ing. H. Greve og frue
Signe,~f. Alfsen, Stabekk. Swlvhrudepa-
ret var bortreist.

Velforeningene i Bærum er arbeiderpar-
tiets siste agitasjonsfelt.

Arbeiderpartiet i Bærum har len-
ge drevet en agitasjon blandt vel-
foreningene med den hensikt å fl
kommunen til å overta de opgaver
som nu påligger vellene.

For en tid siden innbød arbei-
derpartiet representanter for samt-
lige velforeninger til et fellesmøte
på Stabekk til drøftelse av saken,
skriver «Høire i Østre Bærum». En-
kelte vel-representanter ønsket at
hele styret skulde overvære mø-
ter, men arbeiderpartiet sa neitakk;
efter hvad det er meddelt oss, var
det ebare é n fra hver foren ing som
slapp inn! Arbeiderpartiet vilde
nok forbeholde sig seiv å sørge for
å ha rent flertall i salen. Og hvad
møteprogrammet angikk, så hadde
arbeiderpartiets folk sin ferdigsyd-
de mening om dette vanskelige
spørsmål.

Spørsmålet om kommunens over-
tagelse av vellénes opgaver er
imidlertid en så viktig og van-
skelig sak at den ikke kan av-
feies med en resolusjon på et
halvapent partimøte. Sakens
gjennemførelse vil bety sa vidt-
rekkende økonomiske konsekven-
ser for kommunen og dermed for
skattyderne at saken først bøt
utredes grundig. Og høires her-
redsstyregruppe ser gjerne at en
sådan utreåning blir tilveiebragt.

Hittil har Bærum kommune fulgt
samme praksis som for eks. Aker
og en rekke andre større kommuner,
at velforeningene får årlige bidrag
av kommunen til varetagelse av sine
opgaver. På inneværende budgett
er således velforeningene i Bærum
tilgodesett med et beløp på ialt
30 000 kroner. Det er forøvrig høire
som har sørget for at dette beløp
er blitt øket efterhvert — som regel
under delvis motstand fra arbeider-
partiet og småpartiene.

Kommunens bidrag til vellene be-
nyttes til å betale utgiftene til vei- 1
vedlikehold og veibelysning. De
veilengder som det tilligger velfor-
eningene å vedlikeholde, består
overveiende i mindre, private veier'
uten synderlig gjennemgangstrafikk.
Sammenlagt utgjør dog vellénes
veier en anselig lengde — de an-
slåes å andra til ca. 80 km. — og
når .man hører at den samlede vei-
lengde i Bærum utgjør ca. 200 km.,
skjønner man hvilken stor sak det-
te er. Hvis kommunen straks
de overta utgiftene med disse vej«
Dg, dessuten veibeiysningen, vilde
det resultere i så store bevilgninger

at det oieblikkelig vilde influere på
skattebyrden.

Slik som velforeningene idag
praktiserer systemet med vedlike-
hold av de private veier, utføres ad-
ministrasjonen av veiarbeidene helt
gratis i de fleste foreninger av folk
som er pålagt dette hverv — på
samme måte som kommunestyret
kan pålegge velgerne offentlige
hverv. Og selve veiarbeidet utfø-
res som regel billigst mulig efter
anbudssystemet. Intet kommunalt
foretagende kan derfor konkurrere
med velforeningene hvad prisbillig-
het angår.

Der er nu ca. 40 velforeninger i
Bærum, og disse utfører hver i sitt
distrikt et imponerende arbeide for
å holde veiene og veibeiysningen i
orden. Foreningenes styremedlem-
mer og andre interesserte utfører
hvert år så meget uegennyttig ar-
beide til fremme av distriktenes in-
teresser at arbeiderpartiet og tildels
også småpartiene bør la være å tale
hånlig om velforeningenes innsats.

Den agitasjon som arbeiderpar-

Partiet foreslår at kommunen overtar vellenes
veivedlikehold og veibelysning uten hensyn til

omkostningene.

tiet har reist om denne sak, bunder
imidlcrtid ikke i noe politisk pro-
blem. Det er tvert imot et øko-
nomisk spørsmål. Hvis herreds-
styrets flertall skulde ønske å vra-
ke den samfundsfolelse som vellénes
ledelse utover gjennem sin uegen-
nyttige virksomhet, og istedet påfø-
re kommunen sterkt økede utgifter,
er det jo bare et spørsmål om hvor-
vidt bygdens skattebetalere finner
en slik forandring forsvarlig eller
ønskelig. Veinettet skal jo i alle
tilfeller holdcs vedlike og veibeiys-
ningen må funksjonere enten det er
vellene som utfører ettersynet —

med kommunalt bidrag — eller det
er kommunen som bærer alle utgif-
tene.

For vår del anbefaler vi at for-
mannskapet i første rekke frem-
skaffer overslag som viser hvad
kommunens overtagelse av vellénes
opgaver på dette område vil koste.
Inntil en sådan utredning foreligger,
advarer vi børgerlige velgere mot
arbeiderpartiets spekulasjoner over-
for velforeningene.

Dødsfall

Arkitekt Gunnar Oulie-Hansen er
27. ds. avgått ved døden på Røde
Kors' klinikk, Oslo, nær 41 år gam-
"mel.

Allerede som ganske ung kom av-
døde til arkitekt Oscar Hoff, hvor
han var to-tre år. Senere gikk han
over til Kristofer Lange, hos hvem
han arbeidet som assistent i fem-
seks år. I denne tid var han vesent-
Jig beskjeftiget med reguleringsar-
beider, og var bl. a. medarbeider
ved Huseby-reguleringen, hvor ar-
kitekt Lange fikk første premie. —

Efterat arkitekt Oulie-Hansen be-
gynte sin egen virksomhet gjorde
linn sig særlig bemerket ved å vinne
tredje premie i den internasjonale
konkurranse om reguleringen av

Birmingham centrum, et område 25
ganger så stort som Piperviken. De
siste år har han særlig bygget vil-
laer i Oslo omegn. Det store om-
bygningsarbeide på Sonja Henies
hus på Landøen var således over-
dratt ham.

Han bodde tidligere i flere år pé
Sandviksåsen og leverte tegninger
til mange villaer i Bærum. Av for-
retningsgårder han har planlagt og
tegnet kan nevnes Svingen kondi-
tori, Stabekk, og en større centrums-
gård på Ski. Det var en vakker og
tiltalende stil over de bygninger han
planla.

Arkitekt Oulie-Hansen var en me-
get begavet arkitekt som til stadig-
het arbeidet med store planer. Gjen-
nem en rekke studiereiser i utlan-
det var han alltid a jour med ut-
viklingen.

Foruten å være arkitekt var Oulie-
Hansen i de senere år også gård-
bruker. For noen år siden kjøpte
han en storgard på Ringerike —

Libakke i Hole — og her drev han
det rene mønsterbruk. Den gamle
ærverdige hovedbygning lot han re-
staurere på en sjelden smakfull og
varsom måte, og såvel bygningen
som hjemmet og jordbruket var en
severdighet, som vakte alnundelig
beundring.

Blandt hans; mange vermer blir
budskapet om hans død mottatt med
opriktig sorg.

Stor juletrafikk på
jernbanen.

Ved Oslo 0. og-Oslo V. blev
det solgt 53 364 billetter på
6 dager.

Statistikken for billettsalget ved Oslo
0. og Oslo V. i tiden 20.—26. desem-
ber viser stigning ved begge stasjoner.
At det er stigning i trafikken ved Oslo
V. er i og for sig ikke underlig. Siden
forrige jul er Sørlandsbanen kommet
med i nettet. Med de restriksjoner man
har i Østfold og andre fylker som følge
av mule-syken, var det: neppe mange
som hadde tenkt sig at trafikken også
skulde være øket på Oslo'Østbanesta-
sjon.

Tallene er: For Østbanestasjonen
33 351 billetter mot ifjor 33 225, og til
et beløp av 157 895 kroner mot ifjor
145 884. For Vestbanestasjonen er tal-
lene: 20013 billetter mot 19357 ifjor
og til et beløp av 100278 kroner mot
ifjor 89627 kroner. Det er altså ialt
en merinntekt på billettsalget på 22 662
kroner og antall billetter er steget med
782.

Hjemmebrenner
Knepet i Lommedalen.

Han hadde % l/2 flaske fer-
dig da politiet kom.

Julaftcn knep politiet en hjem-
mebrenner i Bærum, nærmere be-
stemt i Lommedalen. Han hadde
riktig fin fart på sitt hjemmelagede
apparat da lovens menn tren inn.
åtte flasker ferdig vare var sikkert
beregnet på julen og nyttårshel-
gen. Nu tok politiet alt sammen.
Satsen og apparatet blev slått ut
og den ferdige vare sannsynlig-
vis ekspedert samme vei.

I løpet av nærmeste fremtid vil
hjemmebrenneren bli belønnet med
en bot. Sannsynligvis vil dennes
størrelse klargjøre for ham at det
tross alt lønner sig å kjøpe polets
våer. "Når hjemmebrenrringen nu
synes å blusse op igjen tør kanskje
vinmonopolets siste pålegg på de
billigere merker være en medvir-
kende årsak.

Julehelgen kom med
sne og kulde.

Kulden og noen få snekom infant
sig iallfall så pass lenge fur jul at det
blev julestemning. Og%å kom likesom
optimismen. Den melder sig forresten
alltid når sne faller for jul og de grå,
regnblote marker dekkes av det hvite
teppe. Julehandelen tok sig mektig op
de siste dagene for jul og resultatet
blev vel sa bra som i 1937.

Men, det var julesneen vi skulde
skrive om. Den kom i større mengder
juleaften og første juledag. Skiføret
blev prøvd og utfarten tok øieblikkelig
til. Såvel Vestbanen som Bærumsbancn
kan melde om adskillig trafikk og ski-
transport. Nu blev ikke snedybden
overveldende, men omkring halv-
meteren er jo tilfredsstillende når man
ikke er bortskjemt. Vinteren hittil har
ikke gitt skiløperne adgang til å bli
bortskjemt. Natt til tredje juledag kom
det så enn mere sne. Da riktig lavet
det ned.

Julehelgen bod også på kulde. Stort
sett må man si jufen kom efter ønske,
med sne og kulde.

Branden på Slependen.
Fengslingskjennclsen over kjøp-

mannen på Slependen som er mis-
tenkt for utløper 29.
ds. Efter hvad vi erfarer er fengs-
lingskjennelsen begjært forlenget en
måned.

Bilulykken i Asker.
Bilen blev igår undersøkt av bil-

sakkyndige sc-m erklærte at den
var i tipp-topp stand.

Husk redningsselskapet!

Branden i Sandvika - - -

ASKER OG BÆRUMS BUDSTIKKE

(Forts, fra 1. side.)
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B/ERiraiiKKE
40. årgang.

mWuttet Akerahus Fyll» Bladefcrfor-
ening og Norsk Bladeierforening.
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